
 

UBND TỈNH HÀ NAM 

SỞ Y TẾ 
 

Số:            /QĐ-SYT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Hà Nam, ngày       tháng  03  năm 2025 
 
 

 QUYẾT ĐỊNH 
 

 Về việc thu hồi Chứng chỉ hành nghề Dược 
 

 
GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ HÀ NAM 

 
 Căn cứ Luật Dược ngày 06/4/2016; 

 Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 8/5/2017 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật dược; 

 Căn cứ Quyết định số 51/2023/QĐ-UBND ngày 26/10/2023 của UBND 

tỉnh Hà Nam về quy định chức năng, nhiệm vụ. quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 

Sở Y tế Hà Nam;  

Xét đơn đề nghị thu hồi chứng chỉ hành nghề Dược của bà Nguyễn Thanh Minh; 

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Nghiệp vụ Y Dược -Sở Y tế, 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thu hồi Chứng chỉ hành nghề dược số 1439/HNA-CCHND do Sở Y 

tế Hà Nam cấp ngày 05/07/2018 cho bà Nguyễn Thanh Minh; sinh năm 1995; số 

CMND/CCCD: 035195001002; trình độ chuyên môn: Dược sĩ trung cấp ngành 

dược; địa chỉ thường trú: Xã Nguyễn Úy, huyện Kim Bảng, tỉnh Hà Nam. 

* Lý do: Người được cấp Chứng chỉ hành nghề dược đề nghị thu hồi 

Chứng chỉ hành nghề dược của mình. 

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, ban hành. 

 Điều 3. Trưởng Phòng Nghiệp vụ Y Dược và cá nhân tại điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 1; 

- Bộ Y tế (để báo cáo); 

- Sở 63 tỉnh thành (để biết); 

- Cổng TTĐT SYT; 

- Lưu: VT, NVYD. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

            Nguyễn Trọng Khải 
 

 

 

 

 

 


		2025-03-06T14:47:13+0700
	Nguyễn Trọng Khải


		2025-03-06T15:35:54+0700


		2025-03-06T15:35:54+0700


		2025-03-06T15:35:54+0700




